

THE INDIAN EXPRESS, TUESDAY, AUGUST 13, 2024



## ALTITUDE ADJUSTMENT

The Airports Authority of India on Monday started conducting flight calibration for the Instrument Landing System (ILS) for runway 26/08 at the under-construction Navi Mumbai International Airport (NMIA) which is expected to start the first phase of operations by March 2025. The two-day exercise, a critical step in calibrating flight paths to ensure the airport's operational readiness, will end on Tuesday. *Narendra Vaskar*







MUMBAI  
TUESDAY  
AUGUST 13, 2024

# Hindustan Times

## Getting ready for new airport



The Airports Authority of India on Monday started conducting flight calibration of the instrument landing system (ILS) at the under-construction Navi Mumbai International Airport. The ILS provides horizontal and vertical guidance to pilots while approaching the runway. The airport is expected to start the first phase of operations by March 2025. BACHCHAN KUMAR/ HT PHOTO



## पुढारी

मुंबई, मंगळवार, १९ ऑगस्ट २०२४

# नवी मुंबई विमानतळावर पुन्हा चाचण्या



### नवी मुंबई: पुढारी वृत्तसेवा

नवी मुंबई आंतरराष्ट्रीय विमानतळाच्या फाळवट्टी क्रमांक २६/०८ वर १२ आणि १३ ऑगस्ट असे सलग दोन दिवस विमान उड्डाणांची चाचण्या घेतल्या जात आहेत. आता येत्या डिसेंबर अखेर या विमानतळावरून विमानाचे पहिले उड्डाण होईल यावर ही चाचणी जणू शिक्कामोर्तबच करणार आहे.

गेल्याच महिन्यात या विमानतळावर विमानांची पहिली चाचणी झाली. सोमवारी पुन्हा इन्स्ट्रुमेंट सिस्टम आयएलएसचे फ्लाइट कॅलिब्रेशन करण्यात आल्याचे ट्रिट सिडकोने एक्स अकाउंटवर केले आहे. मंगळवारीही ही चाचणी सुरू राहिल.

नवी मुंबई आंतरराष्ट्रीय विमानतळ हे प्रस्तावित विमानतळापैकी सर्वांत मोठे ग्रीनफिल्ड विमानतळ होय. सार्वजनिक-खासगी भागीदारीतून नवी मुंबई आंतरराष्ट्रीय विमानतळ विकसित होत असून, ११६० हेक्टर क्षेत्रात पसरलेल्या या विमानतळावर दोन स्वतंत्र आणि समांतर फाळवट्ट्या असतील.







news NEWS NEWS NEWS NEWS  
news news news news news  
www.news news news news news

NEWS



मंगळवार, **लोकसत्ता**  
१३ ऑगस्ट २०२४ [WWW.LOKSATTA.COM](http://www.loksatta.com)



**पहिले चाचणी उड्डाण :** नवी मुंबई आंतरराष्ट्रीय विमानतळ उभारणीतील प्रमुख टप्प्यांतील एक टप्पा पूर्णत्वाला गेला. विमानतळावरील 'इन्स्ट्रुमेंट लँडिंग सिस्टिम'च्या सिमनल यंत्रणेची चाचणी सोमवारी घेण्यात आली. या विमानतळावरील सेवेचा पहिला टप्पा मार्च २०२५ मध्ये सुरु होत आहे.

(छायाचित्र - नेट वार्कर)

